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Menighedsrådsmøde 
Sydhavn Sogn 
 
 

Dato: 29/08 2023 Blad nr.:  
Referat  Formandens initialer: JH 

 

 
 

Indkaldte medlemmer: Tils
ted
e 

Frav. 
med 
afbud 

Frav. 
uden 
afbud 

Indkaldte medlemmer Tils
ted
e 

Frav. 
med 
afbud 

Frav. 
uden 
afbud 

Jane Heitmann  X   Karin E. Fabricius Holm  

 

X            

Janie Marie Vang Bloch 
 

 X  David Tange                                   X   

Roger Ridley Pedersen 
 

X   Dorthe Jensen   X    

Thomas Heie Nielsen  
 

X   Louise Lindberg Heldmann  X  

Tenna Hermansen  

 

   X   Ivan Juhl Knudsen X  
 

 

Olav Karup Clausen 
 

X   Christian Rydahl   X   

Linda Kellam 
 

X   Morten Sternberg X   

Thomas Søborg Lassen  
 

X   Marie Sigaard Andersen  X  

Helle Strømsted Petersen 
 

X         

  
 

Dagsorden Beslutning 
1. Bøn og salme                                                

v. Marie  
 

 
Udgår grundet Maries fravær til mødet.  

2. Godkendelse af dagsorden                       
v. Jane 

 

Formanden anmoder om, at punkter for lukket døre 
behandles først. Dette godkendes enstemmigt.  
Dagsorden godkendes enstemmigt.  

3. Individuelle personlige fremlæggelser 
 

Udgår grundet personale og menighedsrådsudflugt efter 
mødet.  

4. Orientering v. formanden  
 

Endelig dato for møde med Haveforeningen Frem vedr. 
reetablering af hegnet mellem haveforeningen og 
Frederiksholm Kirkes matrikel afventer.  
 
Københavns Ejendomme er vendt tilbage menighedsrådets 
henvendelse om reetablering af hegn mellem Ellebjerg 
Skole og Frederiksholm Kirkes matrikel. Københavns 
Ejendomme tilser i fællesskab med deres tømmer hegnet, 



2 
 

og vender snarest tilbage til menighedsrådet med et forslag 
til et nyt hegn. Det nye hegn vil blive rykket, så det står i 
skellet jf. skelopmåling foretaget af Geo Partner.  
 
 
 

5. Ansøgninger                                                   
v. Jane  

 

Der er ingen indkomne ansøgninger.  

6. Meddelelser fra kirkelige myndigheder 
v. Jane 

 

Intet at berette.  

7. Orientering fra Provstiudvalget                  
v. Thomas L.  

 

PU-mødet 
Vedrørende budgettal (drift) for 2024, så er de ændret en 
lille smule pga. fremskrivning på 4 procent, så vores 
driftsbudget er lidt større end det vi har fremsendt til PU 
(Budget 2024). Det nye tal er kr. 10.922.225,- 
Musikpædagogisk samarbejde blev drøftet, og Sydhavn 
Sogns bidrag for 2024 vil være det samme som tidligere 
skitseret (kr. 190.000).  
 
Budgetsamråd 
Budgettallene for 2024 blev fremlagt.  
Sydhavn Sogns tal:  
Drift: kr. 10.922.225. Vi har altså fået et løft på kr. 514.500 
(permanent) og på kr. 372.000 (Kirkeskibet, som skal søges 
hvert år). Den permanente del skal løftes i takt med de 
forøgede aktiviteter, så vi skal igangsætte en proces 
omkring dette, når vi nærmer os årsskiftet. 
Anlæg: Vi har fået vores 1. prioritet igennem til renovering 
af alterparti og lysforhold i Frederiksholms Kirke (kr. 
3.192.000,-). Øvrige anlægsønsker skal enten ansøges som 
5% midler eller findes inden for eget driftsbudget.  
5% midlerne vil fra 2024 ændre navn til "Reserven", og der 
vil ikke længere være krav om de tre U'er (ufinansieret, 
uopsætteligt, uforudset). PU skal have formuleret, 
hvorledes MR skal forholde sig til det.  
Vær opmærksom på den nye Økonomilov, som kommer til 
at være gældende fra 2024.     
 
 

8. Orientering fra kirkeværge                          
v. Morten  

 

Der er afholdt møde i kirkeudvalget den 10. august 2023, 
hvor følgende blev drøftet og taget til efterretning:  
 
Døbefontsfod i Frederiksholm Kirke er blevet udskiftet. 
 
Der er fjernet graffiti på skuret på Frederiksholm Kirkes 
matrikel.  
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Fire gadelamper på Frederiksholm kirkes matrikel er 
efterset og repareret.  
 
Det planlægges, at malerarbejde på trappe i Frederiksholm 
kirke kirkebygning foretages i september 2023.  
 
Gulvisolering i administrationsbygningens ene ende (10A) 
foretages i september 2023.  
 
Den udendørs bænk på Kirkeskibet er kasseret, da den ikke 
kunne repareres yderligere. Den er erstattet af en 
københavnerbænk fra Frederiksholm Kirkes matrikel.  
 
Forplads orientering:  
Omfangsdræn er nu etableret på Frederiksholm Kirke. 
Trappen til Frederiksholm Kirkes hovedindgang krævede 
berapning samt etablering af omfangsdræn som tidligere 
tv-inspektionen ikke havde vist, hvilket også har betydet, af 
yderligere jord har måtte køres væk. Denne jord var klasse 
4, hvorfor der var en merudgift på bortskaffelsen af dette. 
Det har også betydet, at brolæggerne har, etablerer fliser i 
skraldes rummet på forpladsen. Der er etableret 
linjeafvanding til optagelse af overfladevand, som er koblet 
på den nye sandfangsbrønd. Det gamle brønddæksel er 
udskiftes med nyt og støbt fast, så der ikke risikeres 
sammenstyrtning fordi den nuværende installation er 
defekt. Brolæggerne forventer, at alt belægningsarbejdet 
er færdigt inden for de kommende 14 dage. Den samlede 
anlægsbevilling dækker alle udgifterne forbundet med 
arbejdet, hvor i ovenstående ikke planlagt arbejde også 
indgår.  
 
Vinduet på Kirkeskibet ved flyglet er revnet. Runden er 
sikret af glarmester Hans Jensen og vi afventer tilbud fra 
ham og en anden på udskiftning af runden.  

9. Orientering fra kontaktperson og daglig 
leder vedr. personale               
 v.  Olav og Sofie 

 

Der er startet en praktikant i kirketjenerteamet den 10. 
august 2023 på tre timer ugentligt.  
 
Da sognets ene kordegnestilling er en årsansættelse med 
udløb den 1. oktober 2023, opslås stillingen 1. september 
2023 til en fast stilling. Der forventes afholdes af 
ansættelsessamtaler i uge 39.  
 

10. Orientering fra kasserer                           
v. Helle  
 

 

Efter gennemgang af sognets porcelæn i Frederiksholm 
Kirke er der indkøbt og suppleret op.  

Der er indkøbt rullestillads og elektrisk havesaks til FK ifm. 
beskæring af lindetræer.  

Der er indkøbt sikkerhedssko til kirkekok. 



4 
 

Der er indkøbt ny arbejdscomputer til 
kommunikationsmedarbejder, da den gamle ikke kunne 
repareres.   

 
11. Orientering fra personalerepræsentant 

v. Annette  
 

Intet at berette.  

12. Orientering vedr. Ny Kirke    
v. Jane             

 

Drøftet under lukket punkt.  

13. Orientering fra præster                              
v. Christian, Marie og Morten  

CHRISTIAN  
August har stået på alle de sædvanlige præsteopgaver; 
bisættelser, højmesser, sjælesorg etc. Perioden fra 
slutningen af sommerferien til oktober er også en mulighed 
for at forberede sig til konfirmandundervisningen, der 
startet i efteråret.   

Udover det har der været en del spændende møder. Jeg er 
i dialog med Morgencaféen, som er meget interesserede i 
at samarbejde med os vedrørende et løft af det diakonale 
område. Dette vil jeg gerne uddybe på mødet. Der har også 
været møder i Ny Kirkeudvalg og FFI (Folkekirken for 
Internationals). Mange interessante ting i pipelinen!  

 

MARIE  

Det har været sommerferie i kirken, hvilket betyder 
aktiviteterne har ligget i dvale, mens vi har haft vielser, 
dåb, søndagsgudstjenester, sjælesorg og begravelser som 
sædvanligt (med tryk på vielser, selvfølgelig, som sæsonen 
foreskriver). Kirkeskibet er begyndt at blive mere 
eftertragtet til begravelser også, og selvom rummet ikke i 
sig selv er det mest højtidelige, så fungerer det faktisk 
overraskende godt og smukt.  
I skrivende stund kom jeg selv tilbage fra sommerferie for 
en uge siden, så mens jeg er i gang med at finde tilbage ind 
i rytmen, går tiden bl.a. med at planlægge efterårets 
kirkeyoga på skibet i samarbejde med instruktør Lisanna 
samt tumlingegudstjenester i samarbejde med 
musikpædagog Sandra. Jeg glæder mig til at 
begivenhedsrigt efterår med kirkeyoga, konfirmander, 
tumlinger, og aftengudstjenester. 
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MORTEN  
Sommerferien har selvfølgelig været præget af, at 
aktiviteterne har været på hold. Men det betyder ikke, at 
man så selv fiser den af! Der har været masser af dåb, 
vielse og desværre også bisættelser. Man kan godt mærke, 
at sognet har en så stor størrelse, at når kollegerne holder 
ferie, og man er alene på pinden, skal man løbe rigtig 
hurtigt for at følge med. 
  
Det ustadige vejr betød desværre, at vi måtte aflyse 
Aftensang i august, men vi håber at kunne finde en smuk 
dag til det i efteråret i stedet. 
  
Vores nye legestue er en succes. Der kommer mange 
forældre på barsel med deres bebser, og der bliver snakket 
og hygget og leget. 
  
Forleden havde vi tre præster et meget langt og godt møde 
med domprovsten. Det lover godt for samarbejdet! 
 
 

14. Orientering fra Aktivitets – og 
kommunikationskonsulenter 

       v. Stine og Sofie   
 

Efterårets aktiviteter er på plads. Nye tiltag for efteråret er 
bl.a. Aftengudstjeneste hver onsdag i oktober, november 
og december samt Yoga på Kirkeskibet hver tirsdag i de 
samme tre måneder. For første gang forsøger vi os med 
Drop in-dåb i efteråret (16. september) - det var så 
populært i foråret, at vi var nødt til at tilbyde det igen i år. 
Vi håber på sol! 
 
Legestuen er stadig meget populær og her i efteråret har vi 
indgået et samarbejdet med KBH's kommunes 
sundhedsplejersker, der én gang om måneden holder et 
kort barselsrelevant oplæg på engelsk.  
 
Kulturholmen på kirkeskibets grund er i gang med flere 
vandaktiviteter. Brugerne er meget glade. Den 19. 
september afholder vi et beboermøde, hvor vi inviterer 
borgere til at byde ind med gode initiativer og indspark.  
 
 
 

15. Orientering fra Lokaludvalget                  
v. Roger  
 

Der afholdes møde i Lokaludvalget den 30. september 
2023.  

16. Orientering fra Menighedsplejen                 
v. Dorthe 

 

Menighedsplejens bestyrelse har fået to nye medlemmer.  
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17. Godkendelse af kvartalsrapport, 2. 
kvartal 2023  

Kvartalsrapporten for 2. kvartal 2023 godkendes 
enstemmigt.  

18. Evt.  Tilmelding til Landemode den 5. oktober 2023 sendes til 
Sofie.  

19. Punkter for lukkede døre: 
 
1) Ny kirke: Orientering 
 
2) Personalesag: Orientering 
 
3) Personalesag: Ansøgning  
 
4) Personalesag: Ansættelsesforhold  

  
 
 

 


